

**Amandman 867****Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 4. – stavak 1. – točka b – podtočka iii.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

iii. „trajni travnjak i trajni pašnjak” (zajedno „trajni travnjak”) *je* zemljište koje *nije uključeno u plodored na poljoprivrednom gospodarstvu u razdoblju od pet ili više godina te na kojem prirodno (samoniklo) ili uz uzgoj (zasijano) rastu trave ili drugo travoliko krmno bilje. Može obuhvaćati i* druge vrste, kao što su grmlje i/ili stabla koji se mogu upotrebljavati za ispašu *ili* od kojih se može proizvesti hrana za životinje;

iii. „trajni travnjak i trajni pašnjak” (zajedno „trajni travnjak”) *znači* zemljište koje *se koristi za prirodne (samonikle) trave ili drugo travoliko krmno bilje ili za njihov uzgoj (zasijano) i koje nije uključeno u plodored na poljoprivrednom gospodarstvu u razdoblju od pet ili više godina, koje po potrebi obuhvaća* druge vrste, kao što su grmlje i/ili stabla koji se mogu upotrebljavati za ispašu *i* od kojih se može proizvesti hrana za životinje, *pod uvjetom da trave i drugo travoliko krmno bilje i dalje prevladavaju.*

*Države članice također mogu odlučiti da se trajnim travnjakom smatra:*

*i. zemljište koje se može upotrebljavati za ispašu i koje čini dio uspostavljene lokalne prakse te na kojem trave i drugo travoliko krmno bilje tradicionalno ne prevladavaju na površinama za ispašu i/ili*

*ii. zemljište koje se može upotrebljavati za ispašu i na kojem trave i drugo travoliko krmno bilje ne prevladavaju ili nisu prisutni na površinama za ispašu;*

Or. en

**Amandman 868**  
**Sira Rego, Manu Pineda**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 4. – stavak 1. – točka c – podtočka i.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Amendment*

i. koje se u godini za koju je zatražena potpora upotrebljavaju za poljoprivrednu djelatnost ili se, ako se površina upotrebljava i za nepoljoprivredne djelatnosti, prvenstveno upotrebljavaju za poljoprivrednu djelatnost te koje su poljoprivredniku na raspolaganju. Ako je to opravdano radi zaštite okoliša, prihvatljivi hektari mogu obuhvaćati i određene površine na kojima se poljoprivredne djelatnosti obavljaju samo svake druge godine.

i. koje se u godini za koju je zatražena potpora **uzgajaju ili** upotrebljavaju za poljoprivrednu djelatnost ili se, ako se površina upotrebljava i za nepoljoprivredne djelatnosti, prvenstveno upotrebljavaju za poljoprivrednu djelatnost te koje su poljoprivredniku na raspolaganju. Ako je to opravdano radi zaštite okoliša, prihvatljivi hektari mogu obuhvaćati i određene površine na kojima se poljoprivredne djelatnosti obavljaju samo svake druge godine.

Or. en

**Amandman 869****Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 4. – stavak 1. – točka d***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(d) „**pravi poljoprivrednici**” definiraju se tako da se osigura da se potpora ne dodjeljuje osobama kojima poljoprivredna djelatnost čini samo neznatan dio ukupne ekonomske djelatnosti **ili čija glavna poslovna djelatnost nije poljoprivredna djelatnost**, ali da se iz potpore ne isključe poljoprivrednici koji se bave i drugim djelatnostima. U **definiciji se omogućuje** da se **odredi koji se poljoprivrednici ne smatraju pravim poljoprivrednicima, i to na temelju uvjeta kao što su ispitivanja prihoda, količina rada na poljoprivrednom gospodarstvu, predmet poslovanja i/ili upisivanje u registre.**

(d) „**aktivne poljoprivrednike**” definiraju **države članice** tako da se osigura da se potpora ne dodjeljuje osobama kojima poljoprivredna djelatnost čini samo neznatan dio ukupne ekonomske djelatnosti, ali da se iz potpore ne isključe poljoprivrednici koji se bave i drugim djelatnostima. **Definicijom se u svakom slučaju osigurava da se zemljište aktivno obrađuje i da je zaštićen model obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva Europske unije na pojedinačnoj ili skupnoj osnovi, bez obzira na njihovu veličinu, i prema potrebi mogu se uzeti u obzir osobitosti regija utvrđene u članku 349. UFEU-a. Države članice mogu iz te definicije isključiti pojedince ili trgovačka društva koji obavljaju opsežnu preradu poljoprivrednih proizvoda;**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/870

**Amandman 870**

**Anja Hazekamp**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 4. – stavak 1. – točka d – podtočka i**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***i. Poljoprivrednici čija djelatnost obuhvaća uzgoj bikova za borbe bikova ne uključuju se u definiciju „aktivnog poljoprivrednika” za potrebe ove Uredbe.***

Or. en

*Obrazloženje*

*To je nužna prilagodba u novom ZPP-u kako bi se proveo poziv Parlamenta iz 2016. i 2018. da se poljoprivredne subvencije ne koriste za uzgoj bikova za borbe bikova. Poljoprivrednici uključeni u uzgoj bikova za borbe bikova trebali bi biti isključeni iz potpore iz fondova EFJP i EPFRR.*

15.10.2020

A8-0200/871

**Amandman 871**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 5. – stavak 1. – točka a**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(a) poticanje pametnog, otpornog i diversificiranog sektora poljoprivrede sa zajamčenom sigurnošću opskrbe hranom;

(a) poticanje **uključivog** pametnog, otpornog i diversificiranog sektora poljoprivrede sa zajamčenom **održivom i dugoročnom** sigurnošću opskrbe hranom;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/872

**Amandman 872**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 5. – stavak 1. – točka c**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(c) jačanje socioekonomske strukture ruralnih *područja*.

(c) jačanje socioekonomske strukture *za stanovništvo u svim ruralnim područjima radi postizanja ujednačenog teritorijalnog razvoja* ruralnih gospodarstava *kako bi se otvorila nova i očuvala postojeća radna mjesta, uz poštovanje načela pravednosti i jednakosti, uključujući rodnu ravnopravnost.*

Or. en

**Amandman 873**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 6. – stavak 1. – točka a**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(a) **poticanje** održivog prihoda i otpornosti **poljoprivrednih gospodarstava** u cijeloj Uniji **kako bi se poboljšala** sigurnost opskrbe hranom;

(a) **osiguravanje** održivog prihoda i otpornosti **poljoprivrednog sektora** u cijeloj Uniji **povećanjem poljoprivredne raznolikosti, čime će se zajamčiti dugoročna** sigurnost opskrbe hranom, **uz istodobno pružanje sigurne i visokokvalitetne prehrane po pravednim cijenama u cilju preokretanja pada broja poljoprivrednika i jamčenja gospodarske održivosti poljoprivredne proizvodnje u Uniji;**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/874

**Amandman 874**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 6. – stavak 1. – točka b**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(b) **pojačanje usmjerenosti** na **tržište** i povećanje **konkurentnosti**, uključujući stavljanje većeg naglaska na istraživanje, tehnologiju i digitalizaciju;

(b) **snažnija tržišna orijentacija** na **lokalnim i nacionalnim tržištima te tržištima Unije, kao povećanje sposobnosti obrade i stavljanja na tržište poljoprivrednih proizvoda**, uključujući stavljanje većeg naglaska na **diferencijaciju kvalitete, kratke opskrbe lance, istraživanje, inovacije, tehnologiju, prijenos i razmjenu znanja i digitalizaciju te olakšavanje pristupa poljoprivrednika dinamičnom kružnom gospodarstvu**;

Or. en



**Amandman 875**

**Sandra Pereira, João Ferreira, Marc Botenga**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 6. – stavak 1. – točka c**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(c) ***poboljšanje položaja  
poljoprivrednika u vrijednosnom lancu;***

(c) ***promicanje pravedne i primjerene  
raspodjele dodane vrijednosti u cijelom  
lancu opskrbe hranom te utvrđivanje većih  
neujednačenosti u cilju poboljšanja  
proizvođačkih cijena, uzimajući u obzir da  
se cijene koje se isplaćuju  
poljoprivrednicima mogu osigurati samo  
strožim pravilima, uz dodjelu većih  
sredstava za praćenje cijena i marži, čime  
će se omogućiti pravednija raspodjela  
profitnih marži između proizvođača,  
prerađivačke industrije i maloprodaje;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/876

**Amandman 876**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 6. – stavak 1. – točka d**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(d) doprinos ublažavanju klimatskih promjena i prilagodbi tim promjenama **te razvoju održive energije;**

(d) doprinos ublažavanju klimatskih promjena i prilagodbi tim promjenama, **osobito smanjenjem emisija stakleničkih plinova iz poljoprivrednog i prehrambenog sektora, među ostalim poticanjem uklanjanja i sekvestracije ugljika u tlu, u skladu s Pariškim sporazumom i europskim zakonodavstvom o klimi [Uredba XX];**

Or. en